sex, gingiberis, aut cinnamomi contriti drachma una, florum buglossi drachme due: miscentur q; omnia, & fidiili vitro circumlito, sive stagno uase angusti orificij excipiuntur, et affusis feruentis aquæ, aut seri caprini uncij decem, uasis osculum adeo occluditur, ut nullus penitus spirandi pateat exitus. His per actis puluinari plumbis anserinis farcto, igniq; calefacto uas inuoluitur, reponitur; in arca, ubi pernoctare sinitur. Sic enim conseruato calore dilutum omnē facultatem in se recipit. Sunt præterea, qui uindemie tempore Senæ folia in mustum coniinant, unum inde confici-
entes, quod alii delectioriam uim obtinet. Educit Sena per inferna (ut Mesues testatur) bilem tum atram, tum fla-
uam, & (ut Aetnarius att) non bilem tantum, sed etiam pituitam: quod sane experientia comprobatur. Mundat Sena
cerebrum, cor, tector, lienem, pulmonem, & omnes corporis sensus, confertq; omnibus eorum incommodis. Viscerum
obstructiones aperit, auget iuuentutem, seniumq; retardat, & animi hilaritatem afferit. Folia in capitis perfusioni-
bus utiliter decoquuntur, præsertim addita anthemide. Roborat enim hoc modo cerebrum, neruos, oculorum actem, &
auditoriam facultatem. Optima demum in uniuersum est medicina morbis omnibus diuturnis, & melancholicis.
Quamobrem Serapio, Sena, inquit, mirifice prodest delirio, amentiae, scissuris totius corporis, resolutioni neruo-
rum, phthisiasi, cephalalgia, scabiei, pustulis, pruritui, & epilepsia. Cor etiam roborat, si tamen ijs potissimum co-
misceatur medicamentis, que ipsum maxime confirmant, ueluti uiola. Planta, que Græcis δελφινιον, Latinis
quoque Delphinium appellatur: Italis, Delphinio. Quæ uero posterioribus Græcis σέρα, Latinis item Sena no-
catur: Arabibus, Sene: Italis, Sena: Germanis, Senet: Hispanis, Sen de Alexandria.

Nomina.

Arabicæ, Latine, Graecæ.

Πυρέθρον. PYRETHRUM.

CAP. LXXI.

Pyrethri con-
sideratio.Pyrethri ui-
res ex Gal.

Nomina.

Sed tamen huius acrimonia non est (nisi fallatur gustus) cum legitimi Pyrethri sapore comparanda: quippe qui & a-
mior, & multo acrior, & feruentior percipiatur. Pyrethri meminit Galenus lib. viii. simplicium med. ubi eius
uires ijs descripsit uerbis. Pyrethri radice potissimum utimur, causticam, urentiem facultatem obtinente: qua utique
etiam dentium refrigeratorum dolores lenit: & ad rigores ante periodum cum oleo confricatur. Ad hec stupidos
quos vñq; deis uocant, & resolutos adiuuat. Πυρέθρον sic Græcæ, Latine uero Pyrethrum, & Saluaria
ris herba uocatur: Arabicæ, Macharcaraha, seu Hacharcharha: Italice, Pirethro: Germanicæ, Bertram: Hispa-
nicæ, Pelitre: Gallicæ, Pyrethre.